

نکته‌سنج!

تحمیل تکالیف غیرمنطقی و غیرقانونی به‌سازمان تأمین اجتماعی با کدام منطق!



فرهاد خادمی

سازمان تأمین اجتماعی سازمان بین‌النسلی است که در طول زمان با دریافت حق بیمه از کارگران و کارفرمایان تاکنون شکل گرفته و سرپامانده است. این سازمان در حال حاضر حدود چهار میلیون بازنشسته و مستمری بگری دارد که در شرایط کنونی با شعبیده بازی توانسته است چندغازی بعنوان «بخورونمیر» به این عائله اش بدهد تا زنده بماند. طی بیست سال گذشته چه از سوی دولت‌ها و چه از سوی ادوار مختلف مجلس تکلیف‌های بی‌منطق و خلاف عقل به این سازمان تحمیل شده که شاهد ورشکستگی آن در این سال‌ها هستیم.

عدم پرداخت بدهی دولت‌های قبل که اینک با رقمی بالغ بر ۷۰۰هزار میلیارد تومان می‌شود و به دولت چهاردهم به ارث رسیده باعث یک ناترازی از طرف دیگر افزایش خروجی‌های تحت پوشش (بازنشستگان) و کاهش ورودی (کاهش نیروی کار) که باعث شده تا ورودی‌های مالی این سازمان به شدت تنزل کند از مهم‌ترین عوامل بحران ساز این سازمان شده است.

طی سال‌های گذشته تکالیفی مانند

بازنشستگی‌های پیش از موعد، سخت و زیان آور شدن برخی مشاغل، بیمه کارگران ساختمانی، بیمه قالیباغان، بیمه رانندگان، پرداخت مستمری زنان بیوه ازواج مجدد کرده و… از جمله تکالیفی بوده است که باعث خالی شدن صندوق منابع

سازمان و افزایش هزینه‌های خدماتی آن شود.

اما روز گذشته شاهد انتشار یک خبری بودیم

که عملاً بسیاری سازمان و آینده آن و افزایش ناترازی‌هایش بسیار خطرناک و چون سمی مهلک است!ا خبر این است؛ (زنان سرپرست خانوار بیمه می‌شوند).

رئیس کمیته تلفیق کمیسیون اجتماعی مجلس: در یکی از مصوبات مقرر شد ۱۰۰ میلیارد تومان از محل هدفمندی یارانه‌ها به تأمین اجتماعی داده شود تا زنان سرپرست خانوار بیمه شوند.

با این مصوبه با هزینه دولت زنان سرپرست خانوار در سال آینده بیمه می‌شوند!؟

واقعاً نمی‌دانیم آقایان مصوب کننده چنین تکلیفی در کدام کشور هستند و برای کدام سازمان اجتماعی چنین نسخه مرگ اوری می‌پیچند!؟

بنظر می‌رسد سازمان تأمین اجتماعی باید برای نمایندگان مجلس یکدوره آموزشی سازمان شناسی برگزار کنند تا بدانند وظایف و کارکرد این سازمان چیست؟ چرا نمایندگان مجلس بر اساس شرایط احساسی چنین تصمیمی را می‌گیرند؟ با کدام منطق و استدلال علمی و اقتصادی این تصمیم را به صرفه سازمان تأمین اجتماعی می‌دانند؟

زنان سرپرست خانوار که بدلیل عملکرد غلط دولت‌های قبل تعدادشان هم افزایش داشته است، با کدام پرداخت سنواتی می‌خواهند بیمه شوند و از مزایای این سازمان بهره ببرند؟

گفته شده دولت باید هزینه بیمه این قشر را از محل هدفمندی یارانه‌ها بپردازد، با کدام پول؟ مگر همین چند روز پیش نبود که سازمان هدفمندی منابع مالی‌اش تأمین نشد و توانست یارانه‌های

ماهیانسه را به موقع بپردازد، حال با کدام منطق می‌خواهید از سازمان هدفمندی پولی بگیریذ؟

دولت چگونه باید هزینه این زنان را بدهد؟ باز هم می‌خواهید بر میزان بدهنی دولت به تأمین اجتماعی بیفزایید؟ باز هم می‌خواهید با این مصوبه برای ناترازی‌های سازمان بیفزایید و آن را بسرعت به چاه ویل ورشکستگی سرازیر کنید؟

واقعاً آدم منات و متعجب می‌ماند که بانی این قبیل طرح‌های غیر اصولی چه کسی و یا چه کسانی و کدام باند و یا جناح سیاسی هستند!؟

این که مجلس کشور با دست خودش اختلاف و تفرقه وقیل وقال برای دولت و مردم درست کند واقعاً شگفت آور است!تا تبعات اجتماعی و امنیتی این تصمیمات در سال آینده با کیست؟ مجلس دعوا درست کند و خودش را کنار بگذد؟

بنظر می‌رسد هم سازمان تأمین اجتماعی و هم کانون‌های کارگری و بازنشستگی و هم سایر نمایندگانی که دلسوز کشور هستند و در کمیسیون تلفیق نیستند نباید اجازه دهند چنین طرح ضد اجتماعی و ضد امنیتی در مجلس تصویب شود چرا که فردا روز، معلوم نیست این مصوبه چه تبعات وحشتناکی داشته باشد!؟

خبر

نشست خبری رئیس مجلس چهارشنبه برگزار می شود
نشست خبری محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی چهارشنبه برگزار می شود.
در استانه سالروز شهادت آیت الله سید حسن مدرس و روز مجلس، نشست پرسش و پاسخ رئیس مجلس شورای اسلامی با خبرنگاران داخلی و خارجی، چهارشنبه هفتم آذرماه، ساعت ۱۵ در مجلس برگزار می شود.
دهم آذرماه سالروز شهادت شهید مدرس و روز مجلس است.

سفر گروسی به ایران و بازدید از سایت‌های هسته‌ای و صدور قطعنامه از سوی شورای حکام علیه ایران، یادآور سفر البرادعی مدیرکل وقت آژانس انرژی اتمی به تهران است.

به گزارش مهر، پس از سفر «رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران و بازدید از سایت‌های هسته‌ای «نطنز» و «فردو» و از برخی بخش‌های پیشرفته صنعت هسته‌ای، شورای حکام به عنوان یالادستی آژانس با فشار برخی کشورهای غربی، علیه کشورمان قطعنامه صادر کرد.

بازدید مدیر کل آژانس بین‌المللی از سایت‌های هسته‌ای ایران در حالی انجام شد که جمهوری اسلامی ایران بارها حسن نیت خود را نسبت به تعهدات خود نشان داده اما این طرف مقابل (سه دولت اروپایی و آمریکا) است که در ادعای خود مبنی بر حفظ اعتبار آژانس به هیچ وجه صداقت ندارند و موضوع هسته‌ای ایران، صرفاً پنهان و دستاویزی برای پیشبرد اهداف نامرئوش آنها شده است.

در جریان سفر گروسی به کشورمان، ایران پیشنهاد کرد برای پایان دادن به موضوع بازرسان با وجود اینکه لغو انتصاب بازرسان قبلی بر اساس ماده ۹ موافقتنامه پادمان از حقوق مسلم حاکمیتی ایران بوده، چهار بازرس جدید (۲ بازرس با ملیت آلمانی و ۲ بازرس با ملیت فرانسوی) البته غیر از بازرسان لغو انتصاب شده قبلی از طرف آژانس برای بررسی انتصاب به ایران معرفی شوند. گروسی که نسبت به عملی بودن ایده و ابتکار خود اطمینان بالایی داشت، در پایان سفر دو روزه خود با این احساس و اطمینان که با دسترسی پُر برای ایجاد فضای تعاملی به وین برمی‌گردد، تهران را ترک کرد اما باز هم این موضوع نتوانست مانع سیاسی کار‌های کشورهای اروپایی و آمریکا شود.

قطعنامه علیه ایران

در آخرین ساعات جلسه مورخ ۱ آذر ۱۴۰۳، شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با فشار و اصرار سه کشور اروپایی و آمریکا و به رغم عدم حمایت حدود نیمی از دولت‌های عضو، قطعنامه‌ای غیر اجماعی با ۱۹ رأی موافق، ۳ رأی مخالف، و ۱۲ رأی ممتنع در مورد برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران تصویب شد.

این پیش‌نویس ناظر به تعهدات ایران ذیل توافقنامه پادمان NPT با جمهوری اسلامی ایران است. در این پیش‌نویس بر اهمیت پایبندی ایران به تعهدات پادمانی خود و نیاز به همکاری کامل و به موقع با آژانس به منظور شفاف سازی و حل و فصل موضوعات پادمانی باقی مانده تأکید شده است.

پیش‌نویس قطعنامه از مدیرکل درخواست می‌کند تا ارزیابی جامع و به روز شده‌ای در مورد وجود یا استفاده احتمالی از مواد هسته‌ای اعلام نشده در ارتباط با مسائل باقی مانده گذشته و حل مسائل در مورد برنامه هسته‌ای ایران، از جمله گزارش کامل همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در این موضوعات، ارائه کند، به گونه‌ای که آژانس قادر به راستی‌آزمایی اجرای تعهدات پادمانی ایران از جمله عدم انحراف مواد هسته‌ای، بر اساس

سیاست‌روز

گزارش

نگاه بدبینانه مدیران کل آژانس انرژی اتمی به ایران

غیرقابل اعتماد



تمام اطلاعات موجود، برای بررسی توسط شورای حکام در مارس ۲۰۲۵ یا حداکثر تا بهار ۲۰۲۵ باشد.

واکنش ایران

وزارت امور خارجه و سازمان انرژی اتمی ایران در مورد قطعنامه ناموجه صادره در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در رابطه با برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران بیانیه‌ای صادر کردند. در این بیانیه آمده است: سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران همواره مبتنی بر تعامل سازنده با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در چارچوب حقوق و تکالیف مصرح ذیل معاهده عدم اشاعه و موافقت‌نامه جامع پادمان بوده است.

در ایسن بیانیه عنوان شده است: دولت چهاردهم بر مبنای همین سیاست از ابتدای تشکیل، ادامه و ارتقای همکاری‌ها با آژانس را با هدف حل و فصل موضوعات

در چارچوب همین رویکرد اصولی، ایران از سفر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران استقبال کرد و برنامه‌ریزی لازم برای فراهم نمودن زمینه تعاملات بیشتر و موفقیت سفر را انجام داد.
سفر مدیرکل آژانس به ایران، دیدارهای وی با مقام‌های عالی جمهوری اسلامی ایران و بازدید از مجتمع‌های غنی‌سازی شهید مسعود علی محمدی و شهید مصطفی احمدی روشن و مذاکرات صورت گرفته زمینه مناسبی برای تقویت تعاملات ایران و آژانس ایجاد کرد. در بیانیه مذکور آمده است: در چنین شرایطی سه دولت اروپایی و آمریکا – که سابقه طولانی در

محمدباقر قالیباف:

خودرویی کار کرده وارد نمی‌کنند

تا اجازه رقابت ندهند

خودرو را به بورس نبرند؟ چه اتفاقی افتاد؟ قیمت‌ها مگر بالا نرفت؟ آیا کمیسیون

صنایع باید نسبت به این موضوع بی‌تفاوت باشد؟ حتماً که نباید بی‌تفاوت باشد.

قالیباف تصریح کرد: قریب به دو سال است که واردات خودرویی دست‌دوم را تصویب کرده‌ایم؛ چرا نمی‌گذارند این موضوع اجرایی شود؟ چطور می‌شود آنهایی که قطعات وارد می‌کنند، سالانه بیش از ۸ میلیارد دلار قطعه وارد می‌کنند اما وقتی که موضوع واردات خودرو مطرح می‌شود، می‌گویند که برای واردات پول نیست؟ چرا این‌گونه است؟ چون نمی‌خواهند اجازه رقابت بدهند.

و گفتیم: در اینجا می‌خواهیم U۶ف تولید کنیم؛ یعنی این کارخانه یک‌کد زرد را به U۶ف تبدیل خواهد کرد. بنابراین پس از یکسری توضیحات، به‌صورت حضوری در اصفهان به آقای البرادعی فهماندیم که ما به دنبال غنی‌سازی اورانیوم هستیم.

در سفر دوم آقای البرادعی به ایران از تأسیسات در حال ساخت نطنز در حدود ۲۰ متری زیرزمین بازدید به عمل آمد. آن موقع فقط ستون‌ها و سقف بتونی را زده بودند و روی سقف هم خاک ریخته بودند. وقتی که به عمق زمین می‌رفتیم ستون‌های قطور در مساحتی حدود هفتاد هزار متر مربع در زیرزمین، منظره حیرت‌آوری را نشان می‌داد. در بخش دیگری از محوطه، در نمایشگاهی، قطعات یک سانتریفیوژ را به نمایش گذاشته بودند. سانتریفیوژ حدود صد قطعه دارد هر قطعه را به‌طور جداگانه نمایش می‌دادند. زیر هر قطعه نیز قید شده بود که آن را چگونه و با چه وسیله‌ای می‌توان تولید کرد. بچه‌ها با افتخار تمام قطعات را با شرح مسبوط در نمایشگاه گذاشته بودند که به‌عنوان مثال ما این سوزن را اینگونه تولید می‌کنیم یا مواد اولیه‌اش این است. درست مانند یک کتاب آشپزی؛ یعنی اگر کسی یک نوبت نمایشگاه را می‌دید و کارشناس بود با کمی تلاش می‌توانست مقدمات تولید سانتریفیوژ را فراهم کند.

این نمایشگاه مورد بازدید آقای البرادعی و معاونش گلد اشمنیت (یهودی) قرار گرفت. گلد اشمنیت پرسید: آقای صالحی! این چیست که اینجا گذاشته‌اید؟ شما با این کارتان امکان انتشار این صنعت حساس را فراهم می‌کنید. البرادعی از دستاوردهای ایران خیلی متعجب و متحیر شد. با اینکه آن زمان فقط بنای نطنز ساخته شده بود و سانتریفیوژها هنوز نصب نشده بودند و تعداد سانتریفیوژها خیلی کم بود و تازه مراحل اولیه را طی می‌کردیم.

چند روز پس از سفر اول البرادعی و گروه همراهش به ایران و بازدید از محل احداث UCF اصفهان، مناقضین اعلام کردند که ایران در نطنز فعالیت سری انجام می‌دهد. البته البرادعی جوانمردانه ضمن رد ادعای مناقضین گفت: «من از هدف ایران برای غنی‌سازی مطلع بودم و قبلاً در سانتریفیوژها هنوز نصب نشده بودند و تعداد سانتریفیوژها

خیلی کم بود و تازه مراحل اولیه را طی می‌کردیم. چند روز پس از سفر اول البرادعی و گروه همراهش به ایران و بازدید از محل احداث UCF اصفهان، مناقضین اعلام کردند که ایران در نطنز فعالیت سری انجام می‌دهد. البته البرادعی جوانمردانه ضمن رد ادعای مناقضین گفت: «من از هدف ایران برای غنی‌سازی مطلع بودم و قبلاً در سانتریفیوژها هنوز نصب نشده بودند و تعداد سانتریفیوژها خیلی کم بود و تازه مراحل اولیه را طی می‌کردیم. چند روز پس از سفر اول البرادعی و گروه همراهش به ایران و بازدید از محل احداث UCF اصفهان، مناقضین ساکت شدند.

ولی رسانه‌های غربی آنقدر در ساخت افسار عمومی و

بزرگنمایی موضوعات قوی هستند که گویا ما واقعاً داشتیم

فعالیت سریی انجام می‌دادیم و حتی با شگردهای خاص

رسانه‌ای خود، اظهارات آقای البرادعی را هم محو و کمرنگ

کردند. غربی‌ها که گوش‌شان به این چیزها بدهکار نیست؛

خبرهای بی‌اساس مناقضین را بهانه قرار دادند و به قدری

در رسانه‌ها سررומدا کردند که حرف‌های البرادعی آرام

آرام اثر خود را از دست داد.

می‌خواهم بگویم وقتی غرب بخواهد شیطنت کند،

چگونه کار خود را انجام می‌دهد. از ایسن به بعد پرونده

هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران وارد مرحله خاصی شد و

غربی‌ها این موضوع را در دستور کار شورای حکام آژانس

بین‌المللی انرژی اتمی قرار دادند.

رئیس مجلس با بیان اینکه «کمیسیون‌ها حتماً پیکری‌های لازم را در مورد

مسائل روز انجام دهند»، افزود: کل وقت سه‌شنبه صحن مجلس متمرکز به این موضوعات است اما تا زمانی که در کمیسیون کار کارشناسی مربوطه انجام نشود و وزیر مربوطه حاضر نشود و گزارش آن به صحن نیاید، نمی‌شود که در صحن موضوعات را بررسی کرد. قالیباف با اشاره به مسئولیت‌های مجلس در زمینه قانون‌گذاری و همچنین نظارت بر اجرای قوانین، علاوه بر موضوع

خودرو، مباحث دیگری نیز وجود دارد که باید در مجلس موردتوجه قرار بگیرد.

وی گفت: الان باید در زمینه پاره‌ها نظارتی داشته باشیم؛ الان در پاره‌های

ارزی قریب به ۱۴ الی ۱۵ میلیارد دلار در ابتدای زنجیره سوبسیدی مدیم؛

همچنین آسوبسیداً رزالیی هم می‌دهیم اما قیمت کالاهای مواد غذایی این

گونه است؛ اینکه درست نیست؛ خواهش می‌کنم که خود کمیسیون‌ها به این

موضوعات با اولویت بپردازند و من نیز هر نتیجه‌ای که از کمیسیون‌ها خارج شد،

در جلسات سه‌شنبه در اولویت رسیدگی قرار می‌دهیم.

انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس فقط در تبریز برگزار می‌شود

اسلامی تنها در حوزه انتخابیه تبریز، آذربهر و اسکو برگزار خواهد شد. براساس اعلام وزارت کشور انتخابات میان دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی همراه بسا انتخابات هفتمین دوره شوراهای

اسلامی شهر و روستا در روز جمعه ۳۰ خرداد ۱۴۰۴ برگزار خواهد شد. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی ۲۷ آبان با کلیات طرح دوفوریتی الحاق یک تبصره به ماده ۳۲ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، با ۱۱۵ رأی موافق، ۱۲۹ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از مجموع ۲۴۹ آرای مأخوذه مخالفت کردند.این طرح درباره اصلاح زمان استعفای مقامات برای حضور انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس شورای

سختگوی شورای نگهبان اعلام کرد که انتخابات میان‌دوره‌ای دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی تنها در حوزه انتخابیه تبریز، آذربشهر و اسکو برگزار خواهد شد.

هادی طحان نظیف درباره برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس گفت: باتوجه به اینکه عملاً مهلت استعفای داوطلبان نمایندگی مجلس در انتخابات میان‌دوره‌ای به پایان رسیده و طرح دوفوریتی نمایندگان نیز در این خصوص رای نیابورد و رد شد تا الان برگزاری انتخابات در حوزه‌های انتخابیه ندرزانی، بستان‌آباد و نقده و اششوبه امکان‌پذیر نیست. وی تأکید کرد: بنابراین انتخابات میان‌دوره‌ای دوازدهمین دوره مجلس شورای

بازدید فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش از گروه بندر طاهری

امیر سرتیپ صباحی‌فرد با حضور در گروه پدافند هوایی بندر طاهری، از بخش‌های مختلف این یگان بازدید کرد. به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با حضور در گروه پدافند هوایی بندر طاهری ضمن بازدید از بخش های مختلف این گروه، توان دفاعی و آمادگی عملیاتی این یگان را مورد ارزیابی قرار داد.

وی در این بازدید در جمع فرماندهان و کارکنان این گروه پدافندی گفت: ایثار و تلاش جهادی نیروی پدافند هوایی بویژه در حوادث اخیر موجب محبوبیت بیش از پیش این نیرو شده است. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش همچنین بر ارتقاء آموزش های ارائه شده در بخش های تخصصی این نیرو و نیز پیشرفت علمی در همه بخش ها تأکید کرد. وی با اشاره به دیدار اخیر مقام معظم رهبری (مدظله العالی) با خانواده های معظم شهدای قدس، اظهار داشت: آن چیزی که از اندوه فقدان این شهدای عزیز کم کرد، رضایت فرمانده معظم کل قوا از عملکرد نیروهای پدافندی بود.

امیر سرتیپ صباحی فرد در بخش دیگری از سخنان خود، افزود: امروز رژیم خبیث صهیونیستی جنایت وحشیانه خود را نسبت به زنان و کودکان مسلمان از حد گذارنده است و باید جامعه جهانی به ویژه های ملت مسلمان با انسجام از ادامه این جنایات جلوگیری کنند. وی با اشاره به مسئولیت سنگین ملت های مسلمان سراسر جهان نسبت به فجایع غزه و فلسطین عنوان کرد: خواسته اصلی جوامع غربی، نابودی مسلمانان و ترویج ظلم، تفرقه، دودستگی و بی تفاوتی نسبت به ارزش ها و آرمان های اسلامی است که طبق وعده الهی و به اراده حضرت حق، دشمنان هرگز به اهداف شوم خود نخواهند رسید.